Requerimento nº 158

16 de junho de 2.008

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA OSVALDO CRUZ

                                                                                                                                                  Este Vereador foi procurado por moradores da Rua
Osvaldo Cruz, que solicitaram a execução do serviço de recapeamento asfáltico, tendo em
vista o estado precário da conservação em que se encontra a pavimentação asfáltica de
alguns trechos da referida via pública.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe projeto para o recapeamento da via pública

supramencionada?

b)- Caso positivo, informar a previsão para o início das
obras de recapeamento?

c)- Caso negativo, há possibilidade a execução, de
imediato, operação tapa buraco e o nivelamento de
alguns pontos da referiva via pública?

SALA DAS SESSÕES, em 16 de junho de 2.008.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk